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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. 3§ 2  Prot. Tirang, mé datg [§ .opP 2019
VENDIM
Nr.289, daté 18.09.2019
PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
neni 38, pika 2, pas shqyrtimit mé paré edhe n& Késhillin Shkencor t€ Institutit t¢ Monumenteve
t& Kulturés, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 18.09.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Rehabilitimi i territorit t& ish-Gurores né parkim, Dhérmi”,
“Rehabilimi i hapésirés publike “Kthesa Potam” (U-TURN), Dhérmi”, “Rikonstruksion i
kalldrémeve né Dhérmi”, “Restaurim i disa skedave né Dhérmi dhe Vuno”, né kuadér t&
projektit “Rikualifikim urban dhe restaurim i objekteve né Qendrat Historike t€ fshatrave
Dhérmi dhe Vuno dhe Zonés s& Mbrojtur pérreth tyre”, me kérkesé t& shoqérisé “SON
Engineering & Construction” sh.p.k;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé¢ Kulturore pér regjistrimin e keétij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETAR

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNAT182- NA ASNAT8Y Fmails infaMiml aav al



